

Vi fokuserer på fossilindustrien og dem, der på forskellige måder er involveret i den. Det kan være banker, pensionskasser eller brancheorganisationer, der støtter fossilindustrien. I december 2023 havde vi en aktion foran Dansk Offshore og Danske Bank. Vi har en Instagramside, der hedder @koretgodenergi, hvor filmene ligger fast, men de bliver også delt af medlemmer og andre interesserede. Fordelt på tre opslag og to film er vi blevet set 129.435 gange og har fået omtale i Finanswatch: [https://finanswatch.dk/Finansnyt/Pengeinstitutter/Danske\\_Bank/article16705755.ece](https://finanswatch.dk/Finansnyt/Pengeinstitutter/Danske_Bank/article16705755.ece) Indtil nu, har vi sunget ude foran virksomheder, men nu vil vi også rykke indenfor og samle sangene til et potpourri, der kan fungere som oplæg til små informative indslag, som kan hjælpe publikum til at forstå økonomien bag fossilindustrien. De færreste ved f.eks. at mange banker bruger børneopsparinger til at investere i fossilindustrien eller at pensionkasserne på samme måde bidrager økonomisk til fossilindustrien. Vi tror på, at viden skaber handling, så vi vil gerne give folk mulighed for at tage aktivt stilling til, hvad deres penge bliver brugt til.

Os, der har stiftet koret, Phie Ambo og Anders Morgenthaler - har været involveret i klimadagsordenen gennem de sidste 15 år og har set et behov for at lave aktiviteter, der giver mere energi end de tager. Phie har lavet en lang række dokumentarfilm om både klima- og biodiversitetsdagsordenen (link til hjemmeside: <http://viola-lucia-film.dk/>) og Anders har været aktiv debattør gennem flere år.

I koret God Energi, kan alle, uanset sangerfaring, kan være med. Vi holder til i Lutherkirken, hvor vi øver en gang om ugen, men er ikke et religiøst kor. Vi har prioriteret at ansætte en dygtig og erfaren korleder - Christina Boelskifte - der kan sikre en høj kvalitet og kontinuitet, så koret bliver stærkt og attraktivt at deltage i. Det er primært til hendes arbejde med at skrive sange, lave arrangementer samt lede koret, vi søger penge. Christina Boelskifte er uddannet fra Musikkonservatoriet, er professionel sanger og har mangeårig erfaring som korleder (se hjemmeside: <https://christinaboelskifte.com/>) og bor desuden på Østerbro.

Koret er allerede nu blevet et tiltrængt åndehul for mennesker, der bekymrer sig om klimaet. Vi er ikke partipolitiske og vi favner en bred skare af mennesker, der gerne vil gøre noget for klimaet uanset partifarve, alder og etnicitet. Vi er blevet et sted, hvor vi forvandler frustration og negativ energi til handling og positivitet. Koret er åbent for tilgang hele tiden og lige nu er vi ca. 40 frivillige sangere.

De fleste borgere vil gerne deltage i den grønne omstilling, men det kan være svært at gennemskue, hvad der har effekt at gøre. Under koncerten vil der komme forskellige bud på klimahandling.

Vi håber den gode energi kan smitte af på publikum og inspirere til selv at deltage i omstillingen.